
Emilia Kunawicz-Kosińska,Olena
Prus

Nowa Cerekwia, gm. Kietrz, woj.
opolskie
Informator Archeologiczny : badania 12, 66

1978



Z grobów datowanych na koniec epoki brązu najbardziej in te resu 
jącym obiektem je s t grób 298, w którym w popielnicy - wazie i ukośnie 
żłobkowanym brzuścu znajdował s ię  naszyjnik z podwójnie złożonego b rą 
zowego drutu skośnie żłobkowanego, spięty 4 skuwkami.

W wykopie XXIII obok grojbów z końca epoki brązu i wczesnego 
okresu  halsztackiego odkryto grób jamowy z okresu rzym skiego. Wypeł
nia ko jam y grobowej stanowiły kod ci przem ieszane z resz tkam i stosu. 
W śród kości znaleziono fragm ent noża żelaznego« m ale fragm enty sto 
pionej fibuli brązow ej, grzebień kościany, p rzęśllk  gliniany i część  przy* 
denną glinianego naczynia.

Badania będą kontynuowane.
t

N1ECHMIROW, gm, Burzenin patrz
woj. sieradzkie neolit
Stanowisko 6
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Badania prowadziły m gr Em ilia Kunawicz-Kosiń
ska i m gr Olena P ru s . Finansowało Muzeum 
Archeologiczne we W rocławiu. P iąty sezon badaA. 
Osada wielokulturowa z I-Π okresu epoki brązu .

Kontynuowano badania w części n a js ta rsze j, południowo- 
zachodniej stanowiska. Wykop założono na działce ro lnej n r  189 ob. P io tra  
T rusza . Był on kontynuacją wykopu z ubiegłego roku, poprowadzony w 
stronę wschodnią na przedłużeniu w linii p roste j i  m iał wym iary 40 ,0  z 
5 ,0  m . W obrębie wykopu przebâdano re sz tę  odkrytej w ubiegłym roku 
fosy oraz cztery  duże obiekty osadnicze -  trz y  jam y ! prawdopodobnie 
obiekt typu m ieszkalnego. W szystkie obiekty doetarczyły bardzo dużo bo
gatego m ateria łu  ceramicznego oraz kamieni sz lifie rsk ich  i Żarnowych, 
M ateriał z górnych partii fosy był,jak poprzednio, średniow ieczny 1 nowo
żytny; tylko w dolnych partiach wystąpiły nieliczne fragm enty ceram iki 
datowanej na I/II okres epoki brązu. Natomiast m ateria ł ceram iczny 
z jam  był jedtiolity, wskazujący na bogactwo i różnorodność fo rm , które 
datować można na I i U okres epoki brązu.

Badania będą kontynuowane.
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